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Dopływ powietrza dodatkowego do sil¬
ników wybuchowych zwłaszcza samocho¬
dowych miarkowano dotychczas zapomo-
cą zaworów, działających samoczynnie,
które nastawiało się jednorazowo w ten
sposób, aby zapewniały silnikowi działa¬
nie najkorzystniejsze przy normalnem ob¬
ciążeniu lub obciążeniu, różniącem się nie¬
znacznie od normalnego. Obciążenie w sil¬
nikach samochodowych, zmienia się jed¬
nak w szerokich granicach, wskutek czego
przy zastosowaniu niektórych karburato-
rów ilość powietrza dodatkowego przy ob¬
ciążeniach, znacznie mniejszych od nor¬
malnego, była zbyt mała, natomiast przy
obciążeniach znacznie większych od nor¬
malnego była zbyt wielka.

Wynalazek niniejszy usuwa wspomnia¬
ną niedogodność i polega na tern, że ilość

dostarczanego przez samoczynny zawór
powietrza dodatkowego miarkuje się po¬
nadto zapomocą dodatkowego zaworu, o-
twieranego ręką kierowcy, wskutek cze¬
go ilość tę można dostosować w każdej
chwili do zmieniającego się w szerokich
granicach obciążenia silnika, a tern samem
rozszerzony zostaje zakres działania za¬
woru samoczynnego.

Załączony rysunek uwidocznia tytułem
przykładu postać wykonania wynalazku
na fig. 1 w widoku ogólnym, częściowo w
przekroju, a Ina fig. 2 w widoku zprzodu.

Na rysunku tym cyfra 1 oznacza na¬
sadkę odnogi przewodu ssącego, która łą¬
czy go z powietrzem zewnętrznem. Wylot
nasadki zamyka kulka 5, obciążona sprę¬
żyną śrubową 4, której napięcie reguluje
się nakręcanym na koniec nasadki 1 kap-



turkiem 3, unieruchamianym po nastawie¬
niu przeciwnakrętką 6. W nasadkę 1 włą¬
czony jest ponadto zawór 2, w kształcie
kurka jednodrogowego. Kurek ten otwiera
się ręcznie zapomocą zaopatrzonego w
rączkę 9 pręta 8, połączonego\z kurkiem
zatyczką 7.
Dopływ (powietrza dodatkowego miar¬

kuje się zapomocą opisanego powyżej
przyrządu w sposób następujący:
Silnik uruchomia się przy odemknię¬

tym nieco zaworze 2, poczem, odkręcając
kapturek 3, nastawia się napięcie sprężyny
4 tak, aby silnik pracował normalnie przy
wolnych obrotach, poczem kaptur 3 zabez¬
piecza, się od przypadkowego odkręcania
przeciwnakrętką 6.
W miarę kwiększenia się obciążenia

silnika zawór 2 zamyka się stopniowo, w
miarę zaś zmniejszania się obciążenia —
stopniowo isię go otwiera, wskutek czego

przekrój zmniejsza się w pierwszym wy¬
padku, w drugim zaś zwiększa, a więc i
ilość przepuszczanego przez zawór kulko¬
wy powietrza zmniejsza się lub zwiększa
dowolnie w granicach bardzo szerokich.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do miarkowania dopływu
powietrza [dodatkowego w silnikach spali¬
nowych, znamienne tem, że między samo¬
czynny zawór, dostarczający powietrze
dodatkowe, i przewód ssący silnika włą¬
czony jest zawór (2) uruchomiany ręcznie,
co pozwala działanie samoczynnego Izawo-
ru dostosowywać do chwilowych warun¬
ków pracy silnika,
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